
 
 
 

Copia conforme all’originale firmato e conservato presso l’Ente. 
 
 

ASSEMBLEA DEL CONSIGLIO DI BACINO VERONESE 

Verbale della Deliberazione n. 8 del 18 dicembre 2018 

 
Oggetto:  Ultima variazione del Bilancio di previsione 2018 – 2020. Equilibri di 

bilancio.  

L’anno duemiladiciotto, il giorno diciotto, del mese di dicembre, alle ore 9.00, in 
Verona, nella Sala Conferenze del Consorzio Zai - Quadrante Europa di Via 
Sommacampagna n. 61, si è riunita, in seconda convocazione, l’Assemblea ordinaria 
del Consiglio di Bacino Veronese, a seguito di convocazione prot. n. 1634.18 del  
7 dicembre 2018. 
Presiede la seduta il Presidente del Consiglio di Bacino Veronese, Sig. Claudio Melotti, 
il quale invita l’Assemblea a deliberare in relazione all’oggetto sopra descritto. 

Partecipa alla seduta dell’Assemblea il Direttore dell’Ente, Dott. Ing. Luciano Franchini, 
che ne cura la verbalizzazione avvalendosi della collaborazione del personale della 
struttura operativa. 

Verbale letto, approvato e sottoscritto. 

   IL DIRETTORE   IL PRESIDENTE 
f.to Dott. Ing. Luciano Franchini                                              f.to Claudio Melotti 
 

_____________________________________________________________________ 

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata il giorno  
18 dicembre 2018 mediante affissione all’Albo on-line del Consiglio di bacino Veronese 
e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D. Lgs. 
267/2000. Copia della presente deliberazione viene altresì trasmessa al Comune di 
Verona affinché lo stesso provveda, ai sensi dell’art. 124 comma 2, a pubblicarlo al 
proprio Albo On Line  
 
Verona, lì 18 dicembre 2018 

Servizio Affari Generali 
f.to Dott.ssa Ulyana Avola 

 
 

_____________________________________________________________________ 

DICHIARAZIONE DI IMMEDIATA ESEGUIBILITA’ 

 
La presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134 comma 4, è stata dichiarata 
immediatamente eseguibile stante l’urgenza di dare attuazione ai provvedimenti in 
essa previsti.  
 
Verona, lì 18 dicembre 2018 

          IL DIRETTORE 
f.to Dott. Ing. Luciano Franchini 

 

 



 
 
 

Copia conforme all’originale firmato e conservato presso l’Ente. 
 
 

 

ASSEMBLEA DEL CONSIGLIO DI BACINO VERONESE 

Deliberazione n. 8 del 18 dicembre 2018 

Oggetto:  Ultima variazione del Bilancio di previsione 2018 – 2020. Equilibri di 
bilancio.   

PREMESSO che questo Ente, istituito in attuazione della LR del Veneto del 27 aprile 
2012, n. 17 e della relativa Convenzione del 10 giugno 2013, è disciplinato, per quanto 
riguarda l’esercizio delle funzioni, degli organi, etc.., dal decreto legislativo n. 267/2000 
recante il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, e ss. mm. e ii.; 

VISTA la Convenzione istitutiva del Consiglio di bacino veronese, approvata in 
conformità allo schema di cui alla DGRV n. 1006/2012, giusta deliberazione di 
conferenza d’Ambito n. 1 del 13 settembre 2012, esecutiva, e conservata al repertorio 
municipale del Comune di Verona al n. 88410 del 10 giugno 2013; 

VISTA la deliberazione dell’Assemblea d’Ambito n. 2 del 29 maggio 2018, esecutiva, di 
esame e approvazione del Bilancio di Previsione 2018 – 2020 e del Documento Unico 
di Programmazione; 

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 recante Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni e degli enti 
locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42 
e successive modifiche;  

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti locali, con particolare riferimento alla Parte II, relativa all’ Ordinamento Finanziario 

e Contabile. 

RICHIAMATO in particolare l’art. 175 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, che detta 
disposizioni in merito alle variazioni di bilancio ed alle variazioni di assestamento 
generale;  

VISTE: 

- la DGR n. 2094 del 14 dicembre 2017, “Sostegno al rinnovo e messa in sicurezza 
del sistema fognario dell'area gardesana. Concessione contributo regionale al 
gestore del servizio idrico integrato Azienda Gardesana Servizi S.p.A. per il 
sostegno delle spese di investimento per la progettazione del rinnovo e messa in 
sicurezza del sistema fognario dell'area gardesana. L.R. 30 dicembre 2016, n. 30, 
art. 75.”, con la quale la Regione Veneto ha concesso un contributo di  
€ 300.000,00, stabilendo che l'impegno di spesa e l'effettiva erogazione dell'importo 
del contributo sarà disposta a favore del Consiglio di Bacino Veronese, al fine della 
successiva erogazione al proprio gestore delle rate di acconto e del saldo per il 
sostegno all'attività di progettazione dell'opera relativamente alla parte veneta;  

- la deliberazione di Comitato Istituzionale n. 39 del 25 ottobre 2018, esecutiva, di 
approvazione del “Disciplinare per la regolazione dei rapporti tra la Regione Veneto 
ed il soggetto beneficiario del contributo regionale di € 300.000 finalizzato al 
sostegno delle spese di investimento per la progettazione del rinnovo e messa in 
sicurezza del sistema fognario del Lago di Garda”, di cui alla DGRV nr. 2094 / 
2017;  

VISTE inoltre: 

- la DGR n. 1163 del 18 agosto 2018, ad oggetto “Azioni a sostegno del rinnovo e 
messa in sicurezza del sistema fognario dell'area gardesana. Concessione di 

 



 
 
 

Copia conforme all’originale firmato e conservato presso l’Ente. 
 
 

contributo regionale a favore del gestore del servizio idrico integrato Azienda 
Gardesana Servizi S.p.A. per spese di investimento per la progettazione del 
rinnovo e messa in sicurezza del sistema fognario dell'area gardesana. L.R. 30 
dicembre 2016, n. 30, art. 75 e L.R. 29 dicembre 2017, n. 45, art. 17”, con la quale 
la Regione Veneto ha concesso un contributo di € 1.500.000,00, stabilendo, anche 
per questo finanziamento, che l'impegno di spesa e l'effettiva erogazione 
dell'importo del contributo sarà disposta a favore del Consiglio di Bacino Veronese, 
al fine della successiva erogazione al proprio gestore delle rate di acconto e del 
saldo per il sostegno all'attività di progettazione dell'opera relativamente alla parte 
veneta;  

- la deliberazione di Comitato Istituzionale n. 40 del 25 ottobre 2018, esecutiva, di 
approvazione del “Disciplinare per la regolazione dei rapporti tra la Regione Veneto 
e Beneficiario del contributo regionale di € 1.500.000 finalizzato al sostegno delle 
spese di investimento per la progettazione del rinnovo e messa in sicurezza del 
sistema fognario dell’area gardesana, di cui alla DGRV nr. 1163 del 7 agosto 
2018”; 

VISTO infine il “Protocollo di Intesa per l’assegnazione da parte della Provincia di 
Verona al Consiglio di Bacino Veronese di un contributo di € 1.000.000,00 per la 
realizzazione delle opere di riqualificazione del sistema di collettamento dei reflui del 
Lago di Garda” approvato con deliberazione di Comitato Istituzionale n. 38 del 25 
ottobre 2018, esecutiva e deliberazione del Presidente della Provincia n. 114 del 19 
ottobre 2018;  

ATTESA pertanto la necessità procedere, ai sensi dell’art. 175 del D. Lgs. 267/2000 
“Variazioni al bilancio di previsione ed al piano esecutivo di gestione”, alle variazioni al 
Bilancio e.f. 2018 al fine di inserivi nuovi capitoli ai quali imputare le somme che 
verranno trasferite al Consiglio di Bacino Veronese sia dalla Regione Veneto sia dalla 
Provincia di Verona, e che verranno successivamente erogate al gestore del servizio 
idrico integrato Azienda Gardesana Servizi per la progettazione del rinnovo e messa in 
sicurezza del sistema fognario dell’area veronese del Lago di Garda; 

RICHIAMATA la deliberazione di Comitato Istituzionale n. 43 del 22 novembre 2018, 
esecutiva; con la quale è stata approvata la presente proposta per l’Assemblea di 
variazione del Bilancio di Previsione 2018 – 2020, per l’importo complessivo di  
€ 2.800.000,00, così suddiviso: 

 

PARTE ENTRATA 

 

Codice bilancio  

 

Capitolo Descrizione Capitolo Variazione 
competenza 
in € 

Variazioni 
Cassa in € 

4.03.10.02.000 265 Trasferimento di capitale 
DGRV 2094/2017 collettore 
Lago di Garda 

300.000,00 300.000,00 

4.03.10.02.001 266 Trasferimento fondi DGRV 
1163/18 collettore Lago di 
Garda 

1.500.000,00 1.500.000,00 

4.03.10.02.002 267 Trasferimento fondi 
provinciale collettore Lago di 
Garda 

1.000.000,00 1.000.000,00 



 
 
 

Copia conforme all’originale firmato e conservato presso l’Ente. 
 
 

 

PARTE USCITA 

 

Codice bilancio  

 

Capitolo Descrizione Capitolo Variazione 
competenza in 
€ 

Variazioni 
Cassa in € 

09.04 – 
2.03.03.03.999 

806 Trasferimento di capitale 
DGRV 2094/2017 collettore 
Lago di Garda 

300.000,00 300.000,00 

01.03 – 
2.04.23.03.999 

807 Trasferimento fondi DGRV 
1163/18 collettore Lago di 
Garda 

1.500.000,00 
- 

01.03 – 
2.04.23.03.999 

808 Trasferimento fondi 
provinciale collettore Lago di 
Garda 

1.000.000,00 
- 

 

VISTO il prospetto, allegato A al presente atto, che riporta il riepilogo dei movimenti 
compresi nella variazione alla data del 12.11.2018; 

VISTO il prospetto, allegato B al presente atto, che riporta i dati relativi all’equilibrio 
economico – finanziario del Bilancio 2018; 

ATTESO che con le succitate variazioni è assicurato il mantenimento degli equilibri e 
del pareggio di Bilancio e che, pertanto, non vi è la necessità di adottare alcun 
provvedimento di riequilibrio;  

VISTA la nota del Direttore Generale, allegato C al presente atto, con la quale si 
attesta: 

- che non sussistono debiti fuori bilancio; 
- che la gestione finanziaria del bilancio dell’esercizio in corso non fa prevedere 

alcun disavanzo per squilibrio della gestione di competenza ovvero della gestione 
dei residui; 

VISTI il pareri favorevoli in materia tecnica e contabile, resi dal Direttore ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000;   

VISTO il parere espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b) del Decreto 
legislativo n. 267/2000 dal Revisore dei Conti, allegato D al presente provvedimento, 
relativo alla presente proposta di deliberazione dell’Assemblea d'Ambito; 

UDITA la proposta del Presidente dell’Assemblea del Consiglio di bacino veronese; 

UDITI gli interventi succedutisi (riportati nel verbale dell’Assemblea); 

POSTO, quindi ai voti si ottiene il seguente esito: 

- enti presenti: n. 50 in rappresentanza di 370.533 abitanti; 
- voti favorevoli: n. 50 per abitanti rappresentati n. 370.533 
- voti contrari: n. 0 per abitanti rappresentati n. 0 
- astenuti: n. 0 per abitanti rappresentati n. 0;  

VISTO l’esito delle votazioni avvenute in forma palese mediante alzata di mano; 



 
 
 

Copia conforme all’originale firmato e conservato presso l’Ente. 
 
 

POSTA, inoltre, ai voti l’approvazione dell’immediata eseguibilità della presente 
deliberazione, al fine di assicurare la tempestiva disponibilità delle somme destinate 
all’intervento sul collettore del Lago di Garda, si ottiene il seguente esito:  

- enti presenti: n. 50 in rappresentanza di 370.533 abitanti; 
- voti favorevoli: n. 50 per abitanti rappresentati n. 370.533 
- voti contrari: n. 0 per abitanti rappresentati n. 0 
- astenuti: n. 0 per abitanti rappresentati n. 0;  

VISTO l’esito delle votazioni avvenute in forma palese mediante alzata di mano; 

DELIBERA 

1. DI APPROVARE, per quanto in premessa specificato, l’ultima variazione del 
Bilancio di Previsione Finanziario 2018 – 2020, come descritto nella tabella di 
seguito riportata e sulla base del prospetto allegato A) che forma parte integrante 
e sostanziale del presente provvedimento: 

PARTE ENTRATA 

 

Codice bilancio  

 

Capitolo Descrizione Capitolo Variazione 
competenza 
in € 

Variazioni 
Cassa in € 

4.03.10.02.000 265 Trasferimento di capitale 
DGRV 2094/2017 collettore 
Lago di Garda 

300.000,00 300.000,00 

4.03.10.02.001 266 Trasferimento fondi DGRV 
1163/18 collettore Lago di 
Garda 

1.500.000,00 1.500.000,00 

4.03.10.02.002 267 Trasferimento fondi 
provinciale collettore Lago di 
Garda 

1.000.000,00 1.000.000,00 

 

PARTE USCITA 

 

Codice bilancio  

 

Capitolo Descrizione Capitolo Variazione 
competenza in 
€ 

Variazioni 
Cassa in € 

09.04 – 
2.03.03.03.999 

806 Trasferimento di capitale 
DGRV 2094/2017 collettore 
Lago di Garda 

300.000,00 300.000,00 

01.03 – 
2.04.23.03.999 

807 Trasferimento fondi DGRV 
1163/18 collettore Lago di 
Garda 

1.500.000,00 
- 

01.03 – 
2.04.23.03.999 

808 Trasferimento fondi 
provinciale collettore Lago di 
Garda 

1.000.000,00 
- 

2. DI DARE ATTO che, come riportato nell’Allegato B), permangono gli equilibri 
generali del Bilancio di previsione per l’esercizio 2018 e che, pertanto, non vi è 
la necessità di adottare alcun provvedimento di riequilibrio. 

3. DI DARE ATTO infine che non sussistono debiti fuori bilancio. 



 
 
 

Copia conforme all’originale firmato e conservato presso l’Ente. 
 
 

4. DI DICHIARARE, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del Decreto legislativo  
n. 267/2000, con separata votazione, l’immediata eseguibilità della presente 
deliberazione, al fine di assicurare la tempestiva disponibilità delle somme 
destinate all’intervento sul collettore del Lago di Garda.  

 
Verona, lì 18 dicembre 2018 
 

 IL DIRETTORE IL PRESIDENTE 
f.to Luciano Franchini f.to Claudio Melotti 



 
 
 

Copia conforme all’originale firmato e conservato presso l’Ente. 
 
 

ASSEMBLEA DEL CONSIGLIO DI BACINO VERONESE 

Seduta n. 4 del 18 dicembre 2018 

(art. 49 D. Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267) 

 

Oggetto:  Ultima variazione del Bilancio di previsione 2018 – 2020. Equilibri di 
bilancio. 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Vista la deliberazione in oggetto, il sottoscritto, Responsabile del Servizio 

interessato, esprime, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica. 

Verona, lì 6 dicembre 2018 
 Il Direttore 

 f.to Dott. Ing. Luciano Franchini 
 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Vista la deliberazione in oggetto, il sottoscritto Responsabile del Servizio 

interessato, esprime, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile. 

 

Verona, lì 6 dicembre 2018 

 Il Direttore 
 f.to Dott. Ing. Luciano Franchini  

 

 



Consiglio di Bacino Veronese

  VARIAZIONE  NUMERO       6 DEL 12-11-2018

( Riepilogo dei movimenti compresi nella variazione )
Descrizione

ASSESTAMENTO DEFINITIVO

ATTO n.       0           Tipo   0            del

Tipo Variazione    0

ENTRATE Anno Stanziamento Maggiori entrate Minori entrate Assestato

Fondo iniziale di cassa Cassa      4.901.670,42              0,00              0,00      4.901.670,42

Avanzo di amministrazione 2018         30.000,00              0,00              0,00         30.000,00

Fondo pluriennale vincolato per
spese correnti

2018
2019
2020

             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00

Fondo pluriennale vincolato per
spese in conto capitale

2018
2019
2020

             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00

Titolo 1 "Entrate correnti di natura
tributaria, contributiva e perequativa"

2018
2019
2020

Cassa

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

Titolo 2 "Trasferimenti correnti"

2018
2019
2020

Cassa

       493.136,60
       493.136,60
       493.136,60
       493.136,60

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

       493.136,60
       493.136,60
       493.136,60
       493.136,60

Titolo 3 "Entrate extratributarie"

2018
2019
2020

Cassa

         3.003,88
         3.005,00
         3.005,00
         3.003,88

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

         3.003,88
         3.005,00
         3.005,00
         3.003,88

Titolo 4 "Entrate in conto capitale"

2018
2019
2020

Cassa

     3.813.280,00
     7.786.002,00

    16.445.673,00
     4.190.580,00

     2.800.000,00
             0,00
             0,00

     2.800.000,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

     6.613.280,00
     7.786.002,00

    16.445.673,00
     6.990.580,00

Titolo 5 "Entrate da riduzione di
attività finanziarie"

2018
2019
2020

Cassa

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

Titolo 6 "Accensione Prestiti"

2018
2019
2020

Cassa

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

Titolo 7 "Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere"

2018
2019
2020

Cassa

       150.000,00
       150.000,00
       150.000,00

             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

       150.000,00
       150.000,00
       150.000,00

             0,00

Titolo 9 "Entrate per conto terzi e
partite di giro"

2018
2019
2020

Cassa

       200.000,00
       200.000,00
       200.000,00
       120.000,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

       200.000,00
       200.000,00
       200.000,00
       120.000,00

TOTALE ENTRATE

2018
2019
2020

Cassa

     4.689.420,48
     8.632.143,60

    17.291.814,60
     9.708.390,90

     2.800.000,00
             0,00
             0,00

     2.800.000,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

     7.489.420,48
     8.632.143,60

    17.291.814,60
    12.508.390,90

Pag.1 di 2



USCITE Anno Stanziamento Maggior uscite Minori uscite Assestato

Disavanzo di amministrazione
2018
2019
2020

             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00

Titolo 1 "Spese correnti"

2018
2019
2020

Cassa

       516.140,48
       486.141,60
       486.141,60
       772.933,08

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

       516.140,48
       486.141,60
       486.141,60
       772.933,08

Titolo 2 "Spese in conto capitale"

2018
2019
2020

Cassa

     3.823.280,00
     7.796.002,00

    16.455.673,00
     6.470.028,61

     2.800.000,00
             0,00
             0,00

       300.000,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

     6.623.280,00
     7.796.002,00
    16.455.673,00
     6.770.028,61

Titolo 3 "Spese per incremento
attività finanziarie"

2018
2019
2020

Cassa

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

Titolo 4 "Rimborso Prestiti"

2018
2019
2020

Cassa

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

Titolo 5 "Chiusura Anticipazioni
ricevute da istituto tesoriere/cassiere"

2018
2019
2020

Cassa

       150.000,00
       150.000,00
       150.000,00

             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

       150.000,00
       150.000,00
       150.000,00

             0,00

Titolo 7 "Uscite per conto terzi e
partite di giro"

2018
2019
2020

Cassa

       200.000,00
       200.000,00
       200.000,00
       120.000,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

       200.000,00
       200.000,00
       200.000,00
       120.000,00

TOTALE USCITE

2018
2019
2020

Cassa

     4.689.420,48
     8.632.143,60

    17.291.814,60
     7.362.961,69

     2.800.000,00
             0,00
             0,00

       300.000,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

     7.489.420,48
     8.632.143,60
    17.291.814,60
     7.662.961,69

Pag.2 di 2



Consiglio di Bacino Veronese Prov. (VR)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *

2018 - 2019 - 2020
Singola variazione

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA

ANNO 2018
COMPETENZA

ANNO 2019
COMPETENZA

ANNO 2020

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio                0,00

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (+)                 0,00                0,00                0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio
precedente

(-)                0,00                0,00                0,00

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+)                0,00                0,00                0,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti                0,00                0,00                0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da
amministrazioni pubbliche

(+)                0,00                0,00                0,00

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-)                0,00                0,00                0,00
     di cui
     - fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00
     - fondo crediti di dubbia esigibilità                0,00                0,00                0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-)        2.500.000,00                0,00                0,00

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e
prestiti obbligazionari

(-)                0,00                0,00                0,00

- di cui per estinzione anticipata di prestiti                0,00                0,00                0,00
- di cui  Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e

successive modifiche e rifinanziamenti)
               0,00                0,00                0,00

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)       -2.500.000,00                0,00                0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO

UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti (+)                0,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti                0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge

(+)                0,00                0,00                0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti                0,00                0,00                0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento
in base a specifiche disposizioni di legge

(-)                0,00                0,00                0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione
anticipata dei prestiti

(+)                0,00                0,00                0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (**)

O=G+H+I-L+M       -2.500.000,00                0,00                0,00



Consiglio di Bacino Veronese Prov. (VR)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *

2018 - 2019 - 2020
Singola variazione

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA

ANNO 2018
COMPETENZA

ANNO 2019
COMPETENZA

ANNO 2020

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di
investimento

(+)                0,00

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale (+)                0,00                0,00                0,00

R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+)        2.800.000,00                0,00                0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da
amministrazioni pubbliche

(-)                0,00                0,00                0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge

(-)                0,00                0,00                0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-)                0,00                0,00                0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo
termine

(-)                0,00                0,00                0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di
attività finanziaria

(-)                0,00                0,00                0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento
in base a specifiche disposizioni di legge

(+)                0,00                0,00                0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione
anticipata dei prestiti

(-)                0,00                0,00                0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-)        2.800.000,00                0,00                0,00
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa                0,00                0,00                0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-)                0,00                0,00                0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+)        2.500.000,00                0,00                0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E        2.500.000,00                0,00                0,00



Consiglio di Bacino Veronese Prov. (VR)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *

2018 - 2019 - 2020
Singola variazione

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA

ANNO 2018
COMPETENZA

ANNO 2019
COMPETENZA

ANNO 2020

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (+)                0,00                0,00                0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo
termine

(+)                0,00                0,00                0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di
attività finanziaria

(+)                0,00                0,00                0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-)                0,00                0,00                0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-ungo
termine

(-)                0,00                0,00                0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività
finanziarie

(-)                0,00                0,00                0,00

EQUILIBRIO FINALE

W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y                0,00                0,00                0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano
dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica
U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario
con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario
con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per acquisizioni di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(*) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2.

(**) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali.












		2018-12-18T15:00:58+0000
	Verona
	FRANCHINI LUCIANO
	Conformità originale depositato




